Tesalouch et Radich Osrilich zahlen den Luca de Sorgo 160 Ducaten (Div. Canc. 1433, f. 122).

¹⁾ Spomenik XI, S. 22 (Brskovo), 71, 82 (Drieva).

²⁾ Vgl. Archiv XIX, 53 f.

³⁾ Vgl. Archiv XIX, 78.

lichen Makedonien oder Thrakien stammte, hatte also die Schulmeisterei aufgegeben und sich der Chirurgie zugewendet ¹⁾. Ein Bulgare Nicolaus wird schon 44 Jahre früher erwähnt. In den J. 1337—1346 wohnte in Ragusa Anna, »imperatrix Bulgarie«, Wittwe des bulgarischen Caren Michael und Schwester des serbischen Königs Stephan Uroš III. In

¹⁾ Nicolaus Bulgarus als Lehrer der slavischen Schrift in Ragusa ist in der neueren Literatur nicht unbekannt; es erwähnt ihn Prof. G. Gelcich, I conti di Tuhelj, 2. Ausg., Ragusa 1890, p. 36. Im Folgenden gebe ich eine vollständige Sammlung aller Stellen über diesen Mann aus den Archivbüchern:

1390, 29 ian. Maius consilium. Prima pars est de dando auctoritatem et liberum arbitrium domino rectori et eius minori consilio salariandi Nicola Bulgarum, m(agist)rum litterarum sclauicarum, pro docendo in Ragus(io) pueros litteras sclauichas, cum pactis, condicionibus, quibus melius eis videbitur faciendum. Captum per XLVIII (ballote LXV). (LRef. 1388—90).

1390, 12 febr. In dicto minori consilio ex arbitrio et auctoritate maioris consilii, concessa in hac parte, captum, quod accipiatur ad salarium communis Ragus(ii) *Nicolaus Bulgarus* pro docendo in Ragus(io) litteras sclauichas, qui teneatur docere quoseunque de Ragus(io) ab eo volentes ire ad adiscendum litteras sclauichas, absque aliquo pachamento nel solutione ab ipsis percipiendo. Et habere debeat a communi pro suo sallario pro uno anno proximo p(er)p(eros) quinquaginta et non aliud. Qui Nicolaus dictum salarium accepit et se obligavit, ut promittitur, docere. Ib.

1391, 18 febr. Prima pars est de salariando ad salarium nostri communis Nicholam magistrum littere sclauice pro uno alio [lies: anno] proxime futuro, cum salario, quod videbitur presenti consilio. Captum per XLVII.

[Cassa:] Prima pars est de dando dicto Nicole de salario pro uno anno proxime futuro ad hoc, ut teneatur docere pueros Ragus(inos) litteram sclauicam absque aliquo salario percipiendo ab eis, cum pactis et condicionibus consuetis in anno proxime preterito, perperos triginta.

Secunda pars est de dando eidem de salario, pactis et condicionibus suprascriptis pro uno anno yperperos quinquaginta. Captum per XXXVIII. (LRef. 1390—92, Cons. Maius].

1392, 24 ian. Prima pars de confirmando Nicholam magistrum scolarem sclauicarum pro I anno proxime uenturo cum salario, pactis et condictionibus (sic) consuetis. Secunda pars de non confirmando. Capta per L (von LXVII). Ib.